Landeshauptstadt Magdeburg

Die Oberblrgermeisterin

Magdeburg, 30.11.22

Einladung
Sitzung - UWE/036(VII)/22
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss fir Umwelt und | Dienstag, Ratssaal 17:00 Uhr | Uhr
Energie
13.12.2022
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestatigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 15.11.2022
4 Einwohner*innenfragestunde
5 Beschlussvorlagen
5.1 Behandlung der Stellungnahmen (Zwischenabwéagung) zum DS0051/22
Bebauungsplan Nr. 229-5 "Sternbogen*
BE: Amt 61, Frau Schéaffer
511 Offentliche Auslegung des 2. Entwurfs zum B-Plan Nr. 229-5 DS0052/22
"Sternbogen" und Anderung des Geltungsbereichs
BE: Amt 61, Frau Schaffer
5.2 Behandlung der Stellungnahmen (Zwischenabwéagung) zum DS0272/22
Bebauungsplan Nr. 229-8 "Hans-Grade-Strale"
BE: Amt 61, Frau Schéaffer
5.2.1 Offentliche Auslegung des Entwurfs zum Bebauungsplan Nr. 229-8 DS0273/22
"Hans-Grade-Straf3e"
BE: Amt 61, Frau Schaffer
5.3 Anderung des Geltungsbereichs und der Planungsziele des DS0468/22
Bebauungsplans Nr. 237-4 "Maybachstral3e"
BE: Amt 61, Frau Gebser
5.3.1 Satzung Uber eine Veréanderungssperre zum Bebauungsplan Nr. DS0469/22

237-4 "Maybachstraf3e"
BE: Amt 61, Frau Gebser
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Behandlung der Stellungnahmen (Zwischenabwagung) zum 1.
Entwurf des Bebauungsplans Nr. 303-1 "Am Schroteanger 72-
76/Steinbergstralle”

BE: Amt 61, Frau Gebser

Offentliche Auslegung des 2. Entwurfs des Bebauungsplans Nr.
303-1 "Am Schroteanger 72-76/Steinbergstralle”

BE: Amt 61, Frau Gebser

Aufhebung des Bebauungsplans Nr. 102-2 "Niegripper Stral3e"
BE: Amt 61, Frau Mrochen

Grundsatzbeschluss zum Bau der Verlangerung der Grabower
Stral3e bis zum Anschluss an die Budener Stral3e
BE: Dez. lll, Herr Meyer

EW-Bau fiir den Erweiterungsneubau der FOSG
"Regenbogenschule” in der Hans-Grade-Str. 120 in 39130
Magdeburg

BE: EB KGM, Frau Siebert

ES-Bau zum Neubau Basisbau Albinmdller-Turm, Heinrich-Heine-
Platz 2, 39114 Magdeburg
BE: EB KGM, Frau Himmelreich

Antrage

Bypasslosung fiir Salbker Seen

Fraktion FDP/Tierschutzpartei, Herr Moll
Bypasslosung fir Salbker Seen

BE: FD 67.2, Herr Puhane

Informationen

Stadtgrin (Beschluss-Nr. 691-021(VI1)15)
BE: FD 67.2, Frau Briehm

Wasserverlust am Barleber See | entgegenwirken
BE: FD 67.2, Herr Puhane

Vereinbarung zur Fassadenbegriinung
BE: Amt 61, Herr Hartmann

Europaische Mobilitdétswoche (Beschluss-Nr. 4066-043(VII)22)
BE: VI/04, Herr Gruhle

Verschiedenes

Burkhard Moll
Vorsitzender

DS0471/22

DS0472/22

DS0480/22

DS0500/22

DS0579/22

DS0580/22

A0199/22

S0417/22

10279/22

10306/22

10230/22

10281/22



	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

